Mozliwo$¢ dofinansowania

Kurs Zaawansowana osteopatia 3 890,00 PLN brutto
perinatalno-pediatryczna Modut | 31890,00 PLN netto
.
enedu.pl  numer ustugi 2025/12/18/140486/3220251 121,56 PLN brutto/h

121,56 PLN netto/h

© Budzyn / stacjonarna
ENEDU Sp.zo.0. & Ustuga szkoleniowa

Kok kKK 48/5 (@ 3o
637 ocen B 04.06.2026 do 07.06.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Zdrowie i medycyna / Medycyna

Kurs skierowany jest do: fizjoterapeutdw, osteopatdw i studentéw
Grupa docelowa ustugi osteopatii, ktoérzy chcg wdrozy¢ zasady i narzedzia zaawansowanej
osteopatii perinatalno-pediatryczna do swojej codziennej praktyki.

Minimalna liczba uczestnikéw 12

Maksymalna liczba uczestnikow 42

Data zakonczenia rekrutacji 21-05-2026

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 32

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0

Cel

Cel edukacyjny

Kurs przygotowuje do osteopatycznej oceny i terapii noworodkéw w oparciu o koncepcije trajektorii wzrostu, rozwoj
embriologiczny oraz charakterystyke neurologiczng dziecka. Uczestnik zdobywa wiedze na temat rozwoju
sensomotorycznego, technik $rédkosnych i podejscia do probleméw takich jak ssanie, potykanie czy wedzidetko.
Zdobyta wiedza umozliwia prowadzenie $wiadomej, bezpiecznej i celowanej interwencji osteopatyczne;j.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji



Efekty uczenia sie

Opisuje podstawowe etapy
embriogenezy i ich znaczenie dla
rozwoju osteopatycznego.

Planuje obserwacje noworodka w
oparciu o zasady metody Prechtla i
Bick.

Planuje techniki srodko$ne w obrebie
podstawy czaszki u noworodka.

Analizuje problemy funkcjonalne
zwigzane z oralnos$cig u noworodkéw
(ssanie, potykanie, wedzidetko).

Kryteria weryfikacji

Interpretuje gtéwne etapy embriogenezy
(m.in. gastrulacja, neurulacja,
organogeneza).

Wyjasnia wptyw wybranych faz rozwoju
zarodkowego na powstawanie restrykgc;ji
tkankowych.

Opisuje informacje z zakresu
epigenetyki z praktycznym znaczeniem
dla osteopatii pediatrycznej

Opisuje analizy materiatéw wideo z
uwzglednieniem jakosci i wzorca
ruchdéw spontanicznych (GM).

Wskazuje réznice migdzy wzorcami
prawidtowymi a nieprawidtowymi.

Opisuje znaczenie wczesnej diagnostyki
motoryki spontanicznej dla dalszego
rozwoju dziecka.

Wymienia wskazania i
przeciwwskazania do stosowania
technik srédkosnych u noworodkow.

Ocenia anatomiczne struktury czaszki
(ko$¢ potyliczna, klinowa) w trakcie
éwiczen praktycznych.

Identyfikuje wybor techniki wzgledem
konkretnego przypadku klinicznego (np.
problemy z ssaniem).

Opisuje fizjologiczny proces ssania i
potykania oraz jego zaburzenia.

Wskazuje symptomy skréconego
wedzidetka jezyka i jego mozliwe
konsekwencje dla adaptacji noworodka.

Analizuje przypadki kliniczne i
proponuje mozliwe podejscia
terapeutyczne (osteopatyczne i
wspomagajace).

Wyjasnia podejscie do terapii oralnosci
z praca na podstawie czaszki i
strukturami okotojezykowymi.

Metoda walidacji

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie



Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Ustuga realizowana jest w godzinach zegarowych tj. 32 h.

Przerwy sg wliczone w liczbe godzin ustugi.

Zajecia teoretyczne: 8 godzin — obejmujg wyktady oraz prezentacje multimedialne.

Zajecia praktyczne: 20,5 godziny — obejmujg demonstracje i ¢wiczenia wykonywane przez uczestnikéw pod nadzorem trenera.
Przerwy: 3 godziny

Walidacja: 30 minut.

W zakresie ewaluacji dodatkowo jest stosowana ankieta satysfakcji, ktéra kursanci uzupetniaja po zakoriczeniu czesci szkoleniowe;j.
DZIEN |

Koncepcja trajektorii wzrostu w neonatologii: od embrionu, poprzez ptdd, do noworodka.

Warsztaty tematyczne (powody wizyt/terapii/konsultacji) — praca w parach/grupach.

Specyfika postepowania z noworodkiem — wzorce ograniczen, zasady i cele podej$cia okotoporodowego.

Pojecia: ,diagnoza osteopatyczna”, ,zmiana osteopatyczna”. Znaczenie chronologii.

Charakterystyka kliniczna i parakliniczna noworodka donoszonego i wczesniaka. Klasyczne badania neurologiczne (Amiel-Tison / HINE -
Hammersmith Infant Neurological Examination). Badanie kliniczne noworodka: zasady, powody konsultacji i wnioski dla terapii
osteopatyczne;j.

DZIEN Il

Embriogeneza, organogeneza i epigenetyka. Konsekwencje dla rozwoju indywidualnego oraz specyfiki podejscia osteopatycznego.
Systemy ograniczen i wzorce restrykcji tkankowych.

Cwiczenia praktyczne: metody oceny w podejéciu osteopatycznym ,ptynowa” — dynamika neurorozwojowa, linia $rodkowa, fluktuacja.

Cwiczenia praktyczne: ocena biodynamiczna i biokinetyczna (,ptynowa”) — dynamika neurorozwojowa, poziomy czaszkowe, btony, okolica
klatki piersiowej (OST Thorax).



Projekcja filmu lub zajecia kliniczne.
DZIEN III

Obserwacja noworodka wedtug Ester Bick i Heinza Prechtla — zasady, metodologia i naukowa walidacja ruchéw spontanicznych (General
Movements — GM). Analiza materiatéw filmowych.

Rozwoj neurosensoryczny i sensomotoryczny jako podstawa praktyki osteopatycznej: od Jean Piaget do André Bullinger — koncepcja
przeptywéw sensorycznych, konsekwencje osteopatyczne, bél noworodka.

Cwiczenia praktyczne i zastosowanie — warsztaty obserwacji (filmy i/lub praca kliniczna).
Cwiczenia praktyczne — stanowiska obserwacyjne.
DZIEN IV

Praktyka technik srodkosnych w obrebie podstawy czaszki. Znaczenie podstawy czaszki w rozwoju noworodka. Techniki srodkosne kosci
potylicznej i klinowej.

Praktyka w zakresie podstawy czaszki, bton, rozwoju neuro-biokinetycznego i biomechanicznego.

Oralno$¢: znaczenie u wczesniakéw i noworodkéw donoszonych. Fizjologia i patologia ssania oraz potykania — wptyw na adaptacje
noworodka i podejscie osteopatyczne.

Krotkie wedzidetko jezyka (ankyloglossia) — aspekty funkcjonalne.
Ssanie i potykanie u noworodka — podejscie osteopatyczne, funkcjonalna jedno$¢ podstawy czaszki.

Cwiczenia praktyczne, filmy i przypadki kliniczne. Kazde pytanie odnosi sie do konkretnego scenariusza terapeutycznego,
wymagajacego od uczestnika umiejetnosci oceny sytuacji klinicznej, planowania dziatan oraz prawidtowego doboru techniki w
odpowiedzi na opisany przypadek.

Warunki organizacyjne dla przeprowadzenia szkolenia: Szkolenie sktada sie z czes$ci teoretycznej i praktycznej. Czes¢ praktyczna bedzie
nadzorowana przez prowadzacego. Uczestnicy majg do dyspozycji jedng kozetke na pare. Maksymalna liczba uczestnikéw: 40 oséb, co
zapewnia komfortowe warunki nauki. Szkolenie odbywa sie w sali o powierzchni okoto 180 m?, wyposazonej w dzienne i sztuczne o$wietlenie,
klimatyzacje oraz ogrzewanie.

Pawet Dziadon od lat wspétpracuje z prowadzacym szkolenie, panem Bruno, co gwarantuje ptynnos¢ przektadu i skuteczne wsparcie
uczestnikéw podczas zajec.

Trener prowadzacy szkolenie nie méwi w jezyku polskim, dlatego na sali szkoleniowej przez caty czas trwania kursu bedzie obecny Pawet
Dziadon, ktéry petni role asystenta oraz ttumacza. Pawet Dziadon od lat wspétpracuje z prowadzgcym szkolenie, panem Bruno, co gwarantuje
ptynnos¢ przektadu i skuteczne wsparcie uczestnikow podczas zajeé.

Jego znajomos¢ terminologii osteopatycznej oraz wieloletnia wspétpraca z trenerem prowadzgcym szkolenie zapewnig uczestnikom sprawng
komunikacje i petne zrozumienie przekazywanej wiedzy.

Test walidacyjny: odbedzie sie elektronicznie, a wynik bedzie generowany automatycznie.

Warunki niezbedne do spetnienia przez uczestnikéw, aby realizacja ustugi pozwolita na osiaggniecie okreslonego celu: tytut studenta
osteopatii, fizjoterapeuty lub osteopaty.

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zajec: 21



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Koncepcja

trajektorii
wzrostu w

Thierr
neonatologii: od y

. Leboursier
embrionu,

poprzez ptéd, do
noworodka.

Warsztaty

tematyczne
(powody
wizyt/terapii/kon
sultacji) — praca

Thierry
Leboursier

w
parach/grupach.

Thierry
Leboursier

Przerwa

Specyfika
postepowania z

noworodkiem -

wzorce .
Thierry

ograniczer, Leboursier

zasady i cele
podejscia
okotoporodoweg
o.

Charakterystyka

kliniczna i

parakliniczna

noworodka Thierry
donoszonego i Leboursier
wczesniaka.

Klasyczne

badania

neurologiczne.

Embriogeneza,
organogeneza i
epigenetyka.
Konsekwencje
dla rozwoju
indywidualnego
oraz specyfiki
podejscia

Thierry
Leboursier

osteopatycznego

Data realizacji
zajeé

04-06-2026

04-06-2026

04-06-2026

04-06-2026

04-06-2026

05-06-2026

Godzina
rozpoczecia

10:00

11:30

13:00

14:00

16:00

09:00

Godzina
zakonczenia

11:30

13:00

14:00

16:00

19:00

11:30

Liczba godzin

01:30

01:30

01:00

02:00

03:00

02:30



Przedmiot / temat
zajec

Systemy

ograniczen i
wzorce restrykcji
tkankowych.

Przerwa

Gwiczenia

praktyczne:
metody oceny w
podejsciu
osteopatycznym
+ptynowa”

Dynamika

neurorozwojowa,
poziomy
czaszkowe,
btony, okolica
klatki piersiowej
(OST Thorax).

Projekcja

filmu lub zajecia
kliniczne.

Obserwacja
noworodka
wedtug Ester
Bick i Heinza
Prechtla.

Cwiczenia
praktyczne i
zastosowanie -
warsztaty
obserwacji (filmy
i/lub praca
kliniczna).

Przerwa

Cwiczenia

praktyczne -
stanowiska
obserwacyjne.

Prowadzacy

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Data realizacji
zajeé

05-06-2026

05-06-2026

05-06-2026

05-06-2026

05-06-2026

06-06-2026

06-06-2026

06-06-2026

06-06-2026

Godzina
rozpoczecia

11:30

13:00

14:00

15:30

17:00

09:00

11:30

13:00

14:00

Godzina
zakonczenia

13:00

14:00

15:30

17:00

18:00

11:30

13:00

14:00

18:00

Liczba godzin

01:30

01:00

01:30

01:30

01:00

02:30

01:30

01:00

04:00



Przedmiot / temat
zajec

Praktyka

technik
$rédkosnych w
obrebie
podstawy
czaszki.
Znaczenie
podstawy
czaszk.
Srédkosne kosci
potylicznej i
klinowe;j.

Praktyka

w zakresie
podstawy
czaszki, bton,
rozwoju neuro-
biokinetycznego i
biomechaniczne
go.

Oralnosé¢:

znaczenie u
wczesniakow i
noworodkéw
donoszonych.
Fizjologia i
patologia ssania
oraz potykania.

Krotkie

wedzidetko
jezyka
(ankyloglossia) -
aspekty
funkcjonalne.

Ssanie i

potykanie u
noworodka -
podejscie
osteopatyczne,
funkcjonalna
jednosé¢
podstawy
czaszki.

Walidacja

Cennik

Cennik

Prowadzacy

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Thierry
Leboursier

Data realizacji
zajeé

07-06-2026

07-06-2026

07-06-2026

07-06-2026

07-06-2026

07-06-2026

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:00

11:00

12:00

12:30

13:30

Godzina
zakonczenia

10:00

11:00

12:00

12:30

13:30

14:00

Liczba godzin

01:00

01:00

01:00

00:30

01:00

00:30



Rodzaj ceny

Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 3890,00 PLN

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 3890,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 121,56 PLN

Koszt osobogodziny netto 121,56 PLN
Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 2

O
o

122

Pawel Dziadon

Ukonczyt akademie medyczng w Bydgoszczy na kierunku fizjoterapia w 2010 roku i szkote
osteopatii FICO w 2018. Pracuje w prywatnym gabinecie w Orleanie we Francji od 2013 roku.
Nastepnie by jego polski dyplom zostat uznany we Francji skorczyt francuska szkote osteopatii IFSO
uzyskujac dyplom DO po raz drugi.

Prowadzi rocznie kilkanascie szkolen z szerokiego zakresu osteopatii oraz terapii manualnej.

Prowadzacy szkolenia nie mowi w jezyku polskim, dlatego na sali szkoleniowej przez caty czas
trwania kursu bedzie obecny Pawet Dziadon, ktéry petni role asystenta oraz ttumacza.

Pawet Dziadon od lat wspotpracuje z prowadzgcym szkolenia, panem Bruno, co gwarantuje
ptynnosé przektadu i skuteczne wsparcie uczestnikéw podczas zajec.

Kwalifikacje i doswiadczenie ttumacza/asystenta:

Ukonczyt studia fizjoterapii na Akademii Medycznej w Bydgoszczy.

Po odbyciu licznych szkolen z terapii manualnej zdecydowat sie rozwija¢ w tej dziedzinie.

0d 2013 roku mieszka we Francji, gdzie pracuje w prywatnym gabinecie.

Ukonczyt FICO (Francuska Szkote Osteopatii), uzyskujac tytut DO po 5-letnich studiach.

Aby jego polski dyplom byt uznany we Francji, ukoriczyt réwniez IFSO (inng prestizowa francuska
szkote osteopatii), zdobywajgc tytut DO po raz drugi.

Posiada wieloletnie doswiadczenie w osteopatii i terapii manualnej, a takze uczestniczyt w licznych
szkoleniach podyplomowych z zaawansowanych technik funkcjonalnych.

222

Thierry Leboursier

Wyksztatcenie i doswiadczenie

Thierry Leboursier D.O MRO F Br - to wybitny osteopata z ponad 30-letnim do$wiadczeniem,
specjalizujgcy sie w osteopatii perinatalnej i pediatrycznej. Jest absolwentem prestizowego
Instytutu Williama Garnera Sutherlanda w Paryzu. Uzyskat tam dyplom osteopatii z wyréznieniem za
prace na temat roli osteopatéw w systemie opieki zdrowotnej we Franciji.



Thierry zdobyt bogate doswiadczenie kliniczne, pracujac jako osteopata w Paryzu oraz w
miedzynarodowych placéwkach medycznych, m.in. klinikach w Rosji czy Brazylii. Byt réwniez
osteopata referencyjnym w oddziale Kliniki Ambroise Paré, specjalizujac sie w opiece nad
noworodkami i kobietami w cigzy.

Zakres dziatalnosci dydaktyczne;j:

Thierry Leboursier to uznany wyktadowca z wieloletnim do$wiadczeniem w nauczaniu osteopatii na
uczelniach i instytutach catego $wiata: od Europy po Ameryke Potudniowa. Wspéttworzyt programy
nauczania w renomowanych osrodkach, takich jak Uniwersytet Paris Saclay, gdzie prowadzi kursy
dotyczace osteopatycznej opieki nad noworodkami. Jest rowniez wspotzatozycielem OSTEONAT,
struktury specjalizujgcej sie w szkoleniach z zakresu osteopatii perinatalnej i pediatryczne;.

Specjalizacje dydaktyczne i kliniczne.

Osteopatia perinatalna i pediatryczna.

Leczenie schorzen otorynolaryngologicznych u dzieci.

Osteopatia biodynamiczna i biokinetyczna.

Diagnostyka i terapia noworodkéw, w tym problemy z oddychaniem, ssaniem i przetykaniem.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy uczestnik otrzyma skrypt obejmujacy cato$¢ omawianego materiatu.

Ustuga rozwojowa nie jest Swiadczona przez podmiot petnigcy funkcje Operatora lub Partnera Operatora w danym projekcie PSF lub w
ktérymkolwiek Regionalnym Programie lub FERS albo przez podmiot powigzany z Operatorem lub Partnerem kapitatowo lub osobowo.
Ustuga rozwojowa nie jest Swiadczona przez podmiot bedacy jednocze$nie podmiotem korzystajagcym z ustug rozwojowych o zblizonej
tematyce w ramach danego projektu. Ustuga rozwojowa nie obejmuje wzajemnego swiadczenia ustug w projekcie o zblizonej tematyce
przez Dostawcéw ustug, ktérzy deleguja na ustugi siebie oraz swoich pracownikdéw i korzystajg z dofinansowania, a nastepnie swiadcza
ustugi w zakresie tej samej tematyki dla Przedsiebiorcy, ktéry wczesniej wystepowat w roli Dostawcy tych ustug. Cena ustugi nie obejmuje
kosztéw niezwigzanych bezposrednio z ustuga rozwojowg, w szczegdlnosci kosztdw srodkéw trwatych przekazywanych Przedsigbiorcom
lub Pracownikom przedsigbiorcy, kosztéw dojazdu i zakwaterowania

Warunki uczestnictwa

Petnoletnos¢ — ukonczone 18 lat.

Wyksztatcenie lub doswiadczenie zawodowe — studentéw osteopatii lub ukoriczone studia wyzsze z zakresu osteopatii, fizjoterapii,
medycyny, terapii manualnej lub innej pokrewnej dziedziny lub doswiadczenie zawodowe w tych obszarach.

Podstawowa wiedza z zakresu osteopatii — znajomos$¢ podstawowych koncepcji osteopatycznych, umozliwiajgca efektywne
uczestnictwo w kursie.

Rejestracja na ustuge poprzez system BUR — zapis na szkolenie odbywa sie wytgcznie za posrednictwem Bazy Ustug Rozwojowych.

Brak przeciwwskazan zdrowotnych do udziatu w éwiczeniach praktycznych — uczestnicy powinni by¢ w stanie wykonywac ¢éwiczenia
manualne w ramach programu szkoleniowego.

Przed wystaniem zgtoszenia prosimy o zapis przez strone www.enedu.pl w celu rezerwacji miejsca na szkoleniu.

Wszelkie informacje o obowigzujacych procedurach znajduja sie w regulaminie szkole dostepnym na stronie www.enedu.pl

Informacje dodatkowe

Ustuga realizowana jest w godzinach zegarowych.



Cena kursu nie obejmuje kosztéw dojazdu oraz zakwaterowania.
Kazdego dnia przewidziane sg przerwy dla uczestnikéw szkolenia.

Podstawa zwolnienia z VAT: Art. 43 ust.1 pkt 29 lit. a Ustawy o VAT.

Adres

Budzyn 50
32-060 Budzyn

woj. matopolskie

Sala znajduje sie na pietrze budynku ustugowego Budzyn 50, zlokalizowanego w sgsiedztwie Zalewu Budzynskiego i
Zalewu Kryspinéw oraz plazy.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wifi

Kontakt

ﬁ E-mail dofinansowania@enedu.pl

Telefon (+48) 730 333 802

Wiktoria Rebisz



